
Smlouva o dílo
ná dle § 2586 a násl. zákona č. 89/20l2 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník“)

 

|.

Smluvní strany

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín 760 O]
zastoupená: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem, Ph.D.
bankovní spojení: Komerční banka a.s.. č. ú.:_

IČ: 7088352!

DIČ: CZ70883521

dálejen „zhotovitel“

„. s. umímimiiiiiiiiiiiiiriiuiii

bankovní spojení: ČSOB Zlín, č.in.“
zastoupena: lng. Davidem Hausnerem, re ite em
zápis v_e spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. L 1957!
dálejen „objednatel“.

ll.

Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na svůj náklad asvé nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v odst. 2. tohoto článku a objednatel se zavazuje,že za podmínek stanovených v této smlouvě řádně a včas převezme od zhotovitele dokončené dílo,zaplatí za něj sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost.
2. Předmětem smlouvy o dílo (dálejen „smlouva“)je:

a) vývoj prototypove'ho řešení pro homogenizaci surovin na přípravu prostředků pro
antimikrobní ošetření polymerních povrchů

b) testování antimikrobní účinnosti prostředků poloprovozně připravených na
prototypovém zařizení a

c) marketingová studie a návrh obalu

(dálejen „dílo“). Konkrétní specifikace dílaje uvedena v příloze č. l.
3. Objednatel prohlašuje, že dílo podle této smlouvy přímo souvisí s předmětemjeho činností.

lll.

Doba a místo plnění

]. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předatjej objednavateli ve lhůtě nejpozději do 30. 4. 2021.2. Místem plnění je sídlo zhotovitele, popř. budovy určené objednatelem a předem vzájemněodsouhlasený.

3. Místem předání a převzetí díla dle této smlouvyje sídlo objednavatele.



  

lV.

Práva a povinnosti objednatele

l. Smluvní strany potvrzují, že si vyměnily veškeré relevantní informace nezbytné k provedenídíla před podpisem této smlouvy. Tyto informace mohou představovat Důvěrné informace vesmyslu čl. VH odst. 3 této smlouvy.

2. Objednatel se dále zavazuje během zpracování díla spolupracovat na sběru dat potřebnýchk řádnému provedení díla a poskytovat zhotoviteli řádnou součinnost potřebnou k provedení díla,tzn., že zhotovitelje oprávněn požadovat od objednatele během plnění smlouvy poskytnutí dalšíchnezbytných informací či dokumentů, popř. upřesnění nebo vysvětleníjiž předaných informací.3, Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo neprodleně poté, co mu zhotovitel doručípísemné oznámení o dokončení díla, nejpozději ve lhůtě uvedené v článku lll. této smlouvy.

V.

Práva a povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel je povinen dílo provést osobně resp. výhradně prostřednictvím vlastních
zaměstnanců, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není vázán pokyny objednatele s výjimkou
upozornění na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednavatele pověřitprovedením dílajinou osobu. Při provádění dílajinou osobou má zhotovitel odpovědnostjako by
dílo prováděl sám.

4. Za věc převzatou od objednatele do opatrování za účelem jejího zpracování při provádění dílanebo za účelem její opravy nebo úpravy odpovídá zhotovitel jako skladovatel v souladu 5 § 24l5občanského zákoníku. Objednatel nese nebezpečí škody na této věci,'dokud trvá jeho vlastnické
právo k věci.

Vl.

Cena za dílo a způsobjejího placení

Dohodnutá smluvní cena za dílo (dálejen „cena“)je stanovena smluvními stranami na 240 000Kč bez DPH (slovy: dvě sta čtyřicet tisíc korun českých), a představuje cenu za:
. vývoj prototypového řešení pro homogenizaci surovin na přípravu prostředků pro

antimikrobní ošetření polymerních povrchů — 70.000 Kč bez DPH
. testování antimikrobní účinnosti prostředků poloprovozně připravených na

prototypovém zařízení — 90.000 Kč bez DPH a

. marketingovou studií a návrh obalu — 80.000 Kč bez DPH.
2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dle podmínek sjednaných v této smlouvě. Právona zaplacení ceny má zhotovitel okamžikem předání a převzetí díla objednavateli bez vad anedodělků.

Cena uvedená v čl. Vl. odst. 1. této smlouvy je cenou pevnou, která může být zvýšena jendohodou stran, prokáže—li zhotovitel nevyhnutelně zvýšené a současně účelně vynaloženénáklady, které při zhotovení díla nebo v souvislosti s ním bezjeho zavinění vznikly. Zvýšeníceny musí být odsouhlaseno oběma smluvními stranami formou písemného dodatku k tétosmlouvě.

4. Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky zhotovitele potřebné k bezvadnému provedení dílapodle této smlouvy. '

Daň zpřidané hodnoty vyúčtuje zhotovitel objednateli na faktuře, která je podkladem proproplacení ceny za dílo a této daně.

6. Cena a daň z přidané hodnotyjsou splatné do l4 dnů ode dne vystavení faktury objednateli.Fakturu vystaví zhotovitel neprodleně po podpisu protokolu o předání a převzetí díla (čl. Vll).Faktura musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, v platném znění. Cena je považována za zaplacenou až připsáním placenéčástky na účet zhotovitele uvedený v čl. l. této smlouvy.



V případě, že faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 5(pět) dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli kopravení. Zhotovitel je pak povinen zaslatobjednateli opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet ažvystavením opravené faktury, splňující všechny předepsané náležitosti.
Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve forměsamostatného elektronického s ' ' "' ' ' k emailové zprávě odeslanéna emailovou adresu:

. .
Smluvní strany se dále dohodly a souhlasí stím, že veškeré elektronické faktury budoupovažovány za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury naemailovou adresu určenou pro doručování elektronických faktur. V případě změny emailovéadresy pro zasílání faktur se objednatel zavazuje změnu neprodleně oznámit druhé smluvnístraně. a to písemně prostřednictvím doporučeného dopisu. Neoznámení změny emailové adresyjde k tíži objednatele.

Prodlení objednatele s úhradou faktury, splňující všechny náležitosti, delší než 30 (třicet) dnůse považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy
odstoupit.

Zhotovitel prohlašuje, že

o nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy,
o nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy vtakovém postavení
nenachází, nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Vll.

Předání a převzetí díla

Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu díla a předvedenímzpůsobilosti díla sloužit svému účelu objednateli.

Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně či e-mailem) informovat objednatele nejpozději 3. (tři) dny předem, kdy bude dilo připraveno k předání a převzetí.
Smluvní strany pořídí o předání a převzetí díla protokol, který podepíší pověření zástupci obou
smluvních stran.

V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla idůvody, pro které dílo odmítá převzít. Objednatel však dílo převezme i v případě, kdy budeobsahovat drobné vady či nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla. V takovém případěuvede do protokolu o předání a převzetí díla výhrady, které k předávanému dílu má.
Nedohodnou-li se strany jinak, vrátí zhotovitel objednateli při předání díla rovněž všechnypodklady, dokumenty či výrobky, které převzal od objednatele na základě této smlouvy,nedošlo-li během realizace díla kjejich spotřebování.

Vlll,

Další ujednání

Osobami odpovědnými za plnění ovinností 7. této sml tvy jsou tito zaměstnanci

b) za objednatele: ng. David Hausner.
Zhotovitel si vyhrazuje právo za účelem publikace odborných poznatků poskytnout výsledekčinnosti, který je předmětem díla podle této smlouvy i jiným osobám, než je objednatel.Zhotovitel si vyhrazuje právo předat údaje o případné výzkumné zprávě vzešlé z této smlouvyo dílo do Rejstříku informací o výsledcích podle zákona č. l30/2002 Sb.
Zhotovitel se zavazuje zachovávat úplnou mlčenlivost o Důvěrných informacích, tak jakjsoudefinovány v čl. Vll odst. 4 této smlouvy (tj. zejménaje žádným způsobem nezveřejnit, nevydatani nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě bez předchozího souhlasu zhotovitele), a využívat jevýhradně pro účely plnění této smlouvy. Zhotovitel tak není oprávněn Důvěrné informacevyužívat pro svou vlastní potřebu či prospěch nebo potřeby či prospěch třetích osob, a to ani ve



zpracované podobě, případně Důvěrné informace jakkoliv jinak využívat v rozporu se zájmyobjednatele. Zhotovitel je povinen zajistit utajení Důvěrných informací ajejich ochranu předneoprávněným užitím za použití přiměřených technických, personálních, administrativnich,právních čijiných vhodných opatření. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku trvá i po zánikutéto smlouvy. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se zhotovitel zavazuje nahraditobjednateli veškerou újmu, která objednateli v této souvislosti vznikne. Povinnosti poskytovatinformace, které vyplývají z právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nejsou tímto ustanovením dotčeny apovinnost mlčenlivosti dle tohoto článku se vtakových případech neuplatní. Zhotovitel jenicméně oprávněn informace poskytovat vždy jen v povinném rozsahu aje zejména povinen
v souladu s § 9 odst. l zákona č. l06/l999 Sb. odmítnout veškeré žádostí o informace, které
představují obchodní tajemství objednatele.

Důvěrnými informacemi se dle této smlouvy rozumí veškeré informace týkající se řešení a
souvisejícího know-how objednatele, zejména pak celková koncepce řešení, jeho vlastnosti,
parametry, principy či funkcionality, jakož i veškeré další skutečnosti obchodní, výrobní či
technické povahy související s řešením, dále též informace, které představují obchodní tajemství
objednatele ve smyslu § 504 občanského zákoníku, informace výslovně objednatelem
identifikované jako „důvěrné“, jakož i informace vzniklé činností zhotovitele na základě této
smlouvy, zejména pak obsah prováděné studie (dálejenjako „Důvěrné informace“). Na povahu
Důvěrných informací nemá vliv forma, v níž byly zhotoviteli informace předány nebo v nížje
získal. Za Důvěrné informace nebudou pro účely této smlouvy považovány informace, které
jsou všeobecně dostupné veřejnosti bez porušení této smlouvy, jakož ani informace, které byly
zhotoviteli prokazatelně známyjiž před jejich poskytnutím objednatelem, pokudjejich znalost
zhotovitel nezískal porušením právní povinnosti.

Tato smlouva ani poskytnutí Důvěrné informace objednatelem nezakládá jakékoliv právo
zhotovitele k Dúvěrným informacím, zejména pak jakékoliv licenční oprávnění, právo na
patent, ochrannou známku nebo ochrannou známku Společenství nebojiné právo duševního
nebo průmyslového vlastnictví, a to s výjimkou práva Důvěrné informace užít pro účely plnění
této smlouvy.

Je-li výsledkem nebo součástí zhotovení díla podle této smlouvy výsledek, který je chráněn
právem z průmyslového vlastnictví nebojiného duševního vlastnictví,je objednatel oprávněn
jej využívatjen k účelu vyplývajícímu z této smlouvy a pro vlastní potřebu a nesdílet se třetími
stranami. Pro další využitíje povinen uzavřít se zhotovitelem příslušnou licenční smlouvu,
Odpovědnost za vady se řídí § 26 l 5 a násl. občanského zákoníku.
Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Dohoda musí být písemná, jinak
je neplatná.

Každá smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana
porušila povinnost, k níž se zavázala touto smlouvou. Smluvní strana, která porušila smluvní
povinnost, je v takovém případě povinna nahradit druhé smluvní straně škodu, včetně účelně
vynaložených nákladů, které vdúsledku porušení povinnosti druhé smluvní straně vznikly.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení od
smlouvy druhé smluvní straně.

.Odstoupenim od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků
?. prodlení & ustanoveni týkající se těch práv a povinností, zjejichž povahy vyplývá, že mají
trvat i po odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před
účinností odstoupení).

. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají
být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě
a druhé smluvní straně doručena bud“ osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno
nebo mezi smluvními stranami dohodnutojinak.

. Smluvní strany považujíjakékoliv oznámení uvedené v této smlouvě za řádně doručené:

a) při doručování osobně nebo kurýrem:

aa) dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo

ab) dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání
listovních zásilek; nebo



ac) dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebíránílistovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít.
b) při doručování poštou:

ba) dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo

bb) dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku zjakýchkoli důvodů
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokudbyla na zásilce uvedena adresa pro doručování.

IX.

Ustanovení závěrečná

]. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky ktétosmlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnostizveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/20l5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledemna tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy vesmyslu zákona o registru smluv.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy.Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvnístrany neplatné. nevymahatelne' nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným aúčinným se stejným nebo obdobným právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. _4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvyjsou výsledkem jednání smluvníchstran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnístrany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.Žádný projev smluvních stran učiněný přijednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření tétosmlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádnýzávazek žádné ze smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovenítéto smlouvy bylajakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedenémezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětuplnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného sismluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomý žádných dosud mezi nimi zavedených obchodníchzvyklostí či praxe. Odpověd“ smluvní strany této smlouvy, podle ustanovení § I740 odst. 3občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření či změnu tétosmlouvy. ani když podstatně nemění podmínky nabidky. Smluvní strany dále vylučují aplikacíustanovení § 557 a I805 odsl. 2 občanského zákoníku. na jejich smluvní vztah upravený toutosmlouvou.

,
5. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy Českérepubliky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.
6. Veškeré spory mezi smluvními stranami vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budouřešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny upříslušného soudu.

7. Zhotovitel dále prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti anizákladní lidská práva.

8. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotoveníobdrží objednatel a druhé vyhotovení zhotovitel.

9. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímuplnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné avážně vůle.

|O.Nedílnou součásti smlouvyje příloha č. l — Nabídka poskytnutí služby.



Ve Zlíně. dne

'Po/oo

BO

Věcně

MMZO

18-11— 2020

  

Ve le'né, dne 13.11.2020

   
/

Plastikářský klastr, z.s.

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín

IČ: 750 74 141



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo

MiýISTEsto

PRUMYSlU A OBCHODU

 

Inovační vouchery COVlD-19 - Výzva V.

NABÍDKA POSKYTNUTÍ SLUŽBY

 

Nabídka je .vyprac'ovánavpro (žadatel v programu Inovační yguchgry);

Název žadatele
Plastikářský klastr z.s.

IČ
75074141

Vavrečkova 5262. 76000 Zlín

Provozovna: ul. Šedesátá 7046, 76001 Zlín

Statutární zástupce Ing. David Hausner

 

 

 

Sídlo/misto realizace

 

   
 

 

Poskytovatel služby/Instituce

 

 

 

  

Název Instituce Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

IČ
70883521

. -
Centrum polymerních systémů

mum’s“ Tř. T. Bati 5678, 76001 Zlín

Statutární zástupce instituce prof. Ing. Vladlmlr Sedlařík, Ph.D.  
Předpokládanl VaV řešitelé

 

Nabídku vypracoval

(jméno, pozice, email, telefon)

 Předmět poskytnutí služby

(konkrétní a srozumitelný popis nabízené služby)

Nabízíme Vám následující vývojové a expertní služby:

1. vývoj protatypove'ho řešení pro homogenizaci surovin na přípravu prostředků pro antimikrobni
ošetření polymerních povrchů. výstupem bude prototyp homogenizačního zařízení o korespondující
vývojová zpráva.

2. Testování antimikrobní účinnosti prostředků poloprovozně připravených na prototypovém zařízení
(viz výše). Výstupem bude výzkumná zpráva obsahující výsledky mikrobiologických testování v
matricích vzorků. Součást/zprávy budou veškerá data z měření zpracovaná v MS Excel. Součásti
budou i podklady pro přípravu bezpečnostních listů a dalších nezbytných dokumentů nezbytných pro
komercionalizaci výrobku.

3. Vypracování marketingové studie a návrhu obalu. Výstupem bude studie a příslušná dokumentace.

 

Při řešení budou využity následující technologie a zařízení: mikrobiologické laboratoře, viskozimetr,
spektrometr

Předpokládaný časový harmonogram je následující:

Zahájen/projektu: 1. 9. 2020

Ukončení projektu do 30. 5. 2021 ,

záři — prosinec 2020 — marketingová studie, návrh obalu, vývoj prototypového zařízení
leden—květen 2021 — testováni vzorků — mikrobiologická analýza účinnosti připravených vzorků a jejich
charakterizace jejich vlastnosti   
 

Předmět služby/výstupy 

  



WKA UNIE

Evropský hl: pro room mnq

 

MINISIERSNO

PRUMYSLU A OBCHODU

 

Předmět služby Výstupy (Vámi uvedené výstupy budou

předkládány v žádostiio platbu žadatelů—y, „„

 

Vývoj prototypového řešení pro homogenizaci

surovin na přípravu prostředků pro antimikrobní

ošetření polymerních povrchů

Výstupem bude prototyp homogenizačního zařizení

a korespondující vývojová zpráva.

 

Testování antimikrobní účinnosti prostředků

poloprovomě připravených" na prototypovém

zařízení.

Výzkumná zpráva. Součástí zprávy budou veškerá

data 2 měření zpracovaná v MS Excel.

 

Marketingová studie a návrh obalu  Studie, dokumentace (návrh obalu)
 

 

Rozpočet projektu

(Položky rozpočtu budou-odpovídat předmětům služby, které uvádítfé v kapitole Předmět služby/výstupy.)
 

Cena

 

Vývoj prototypového řešení pro

homogenizaci surovin na přípravu

prostředků pro antimikrobní

ošetření polymerních povrchů

70 000,- Kč bez DPH'

 

 Testování antimikrobní účinnosti

prostředků poloprovozně

připravených na prototypovém

zařízení.

90 000,- Kč bez DPH'

 

Marketingová studie a návrh

obalu

80 000; Kč bez DPH*

 

Celkové ZPÚSOBILÉ výdaje

projektu (cena bez/s DPH)"

'nehodicí škrtněte (cena bez DPH

nebo cena s DPH)

Cenu s DPH uveďte. pouze pokud není žadatel oprávněn

nárokovat odpočet DPH na vstupu (není plátcem DPH). V žádném

případě neuvádějte obě ceny (s DPH, i bez DPH), tj. vyberte

pouze jednu variantu — nehodící škrtněte nebo smažte.

240 000,- Kč bez DPH*

 

Celkové NEZPÚSOBlLÉ výdaje

projektu (cena bez/s DPHH"  o ,- Kč bez-DPH.? „

s:.  
 

Poskytovatel služby/Instltuce

:. .|

 

Jméno statutárního zástupce instituce

 nebo zplnomocněné osoby

prof. Ing, Vladimír Sedlařlk, Ph.D.

 

 
Čestné prohlašuji, že Instituce je odborně způsobilá k realizaci nabídky. Čestné prohlašují, že předložené údaje

jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom možných právních dopadů v případě zjištění skutečnosti,

že byla poskytnuta podpora na základě předložení nepravdivých údajů.

v É..„?3„4..l.'„/l/„£š. .............7.3.5122?- 0dne

 

 

  

 

  

podpis sta u

nebo zplnomocněné osob \
 

  


